PORTARIA  CEAD/UFPI Nº 169, de 27 de agosto de 2025

Comissão de seleção para Professor no Curso de Pedagogia PRIL

A Direção do Centro de Educação Aberta e a Distância (CEAD) da Universidade Federal do Piauí

(UFPI), no uso de suas atribuições legais, e considerando:

-O MEMORANDO ELETRÔNICO Nº 9/2025 – PED-PRIL;

RESOLVE:

Art. 1º Constituir Comissão responsável por elaborar edital de seleção para Professor no

curso de Pedagogia PRIL/CEAD/UFPI, com a composição de nomes a seguir:

- Janaina Gomes Viana de Sousa – Presidenta

- Carmen Lucia de Sousa Lima – Membro

- Roberta Gomes de Araújo – Membro

- Gisleide Maria dos Santos e Silva - Membro

Art. 2° Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação.

Teresina, Piauí, 27 de agosto de 2025.

Livia Fernanda Nery da Silva
Diretora do CEAD/UFPI

		2025-08-27T18:48:34-0300
	LIVIA FERNANDA NERY DA SILVA:22904450378